Wir entnehmen demselben (8. 619) folgende Stellen: Ecclesia Basiliensis
multum sub isto domino (Johann von Vienne) est bonis et rebus destituta propter
pronitatemn domini ad magnas guerras et sine magna necessitate.

Jeclesia Constantiensis simpliciter et ex toto est collapsa et maximis debitis
oObligata et in tantum gravala, quod dominus (Heinrich von Brandis) fugit in Gra-
cionopolim, ubi latet cum paucis ad parcendum expensis et ista ecclesia et per
fratres et consanguineos domini est collapsa et cottidie plus et plus leditur per
Consanguineos amicos. licet dominus ipse in se dicatur bonus homo, unde el
Multi judicant expedire dominum ipsum transferri ad remotam ecclesiam, ubi eum
Consanguinei et amici non gravarent.

Ecclesia Curensis destructa est per Luthemislensem episcopum (Peter Gelyto,
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der 1368 nach Leytomischl versetzt worden war) et nune dominus est noviter
promotus.

Ecclesia Augustensis in temporalibus bene stat, sed est inquieta et ad istam
transferri posset Constantiensis episcopus. Expediret tamen litteras translacionis
illi transmittere, qui ad Constantiensem promoverctur ecclesiam, ut illa tradendo
redderentur jura Constantiensis ecclesie per fratres et consanguineos nunc domini
occupata. ‘ ;

Der Zustand Deutschland wird, ganz iibereinstimmend mit den Briefen des
Gottesfreundes, S. 622, also geschildert:

In tota Almania nusquam pax neque securitas, sed continuum periculum
capeionis corporis et amissionis omnium bonorum: et maxime hec habent servi-
tores camere .formidare, quibus multe ponuntur insidie; quare nusquam audent
ire sine conductoribus, quibus oportet pecunias dare non parvas et expensas.

Bischof Ileinrich wird hier ganz treffend geschildert. Er hatte seinen Bruder
Wolfram schon den 25. April 1358 zum Generalvicar ernennt und demselben die
Gerichtsbarkeit «circa homines. castra, caslellanos et omnia ipsius ecclesie posses-
siones et bona» {ibertragen (Urk. im Staatsarchive Luzern) und zog sich nach
der Fehde mit Constanz vor Anfangs Juni 1369 zuriick, um cine Reise anzutre-
ten (Schubiger: Heinrich von Brandis 238); erst im Februar 1370 war Heinrich
wieder in Klingnau (Ib. 242). Der Berichterstatter traf den Bischof wohl in Gre-
noble auf seiner Reise nach Deuntschland und vernahm bei seinem Aufenthalte in
Niederdeutschland offenbar des Bischofs Heimkehr nicht.  Wir haben keinen An-
haltspunkt dafiir, dass Martesii selbst in Oberdeutschland sich aufgehalten habe.
vielmehr miissen wir annehmen, seine Relation stiitze sich aul die zuverlissige
Darstellung des Bischofs von Worms, Johann Schadland, auf den sich der Bericht-
erstatter hiiufig beruft. — Als piipstlicher Stenersammler fiir die deutsch-schwei-
zerischen Bisthiimer war der Bischof von Speier hezeichnet, der aber damals seinen
Auftrag nicht vollzog, da unser Bericht V. 609 sagt: In quatuor dioeesibus pro-
vincie Maguntine et diocesi Basiliensi ac provincia Salzeburgensi de commissione
domini episcopi Spirensis nihil utilitatis percepimus, ymo dicitur, quod in tota Salze-
burgensi provincia et predictis diocesibus nullus sit collector nisi vocaliter, quia
dominus Spirensis pluribus annis stetit cum domino imperatore et officio non in-
tendit.